平成 27 年 8 月 17 日
各  位
                      会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                      代表者名 代表取締役会長兼社長 石川 隆一
                       （コード番号 ７７１９ 東証第 2 部）
                      問合せ先 執 行 役 員 管 理 部 長 氏家 徳良
                       （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

（開示事項の経過）会社分割（簡易吸収分割）および子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 6 月 15 日付「会社分割（簡易吸収分割）および子会社の商号変更に関する

お知らせ」にて、平成 27 年 9 月 1 日を効力発生日として、当社が営む試験機事業と 100％連結子

会社である株式会社東京衡機試験機サービスの全株式を会社分割の方法により、当社の 100％連

結子会社である株式会社東京試験機（以下「東京試験機」といいます。）に承継させることをお知

らせいたしましたが、当該会社分割後の吸収分割承継会社である東京試験機の商号および代表者

の変更が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社分割後の吸収分割承継会社の概要

会社分割後の吸収分割承継会社の概要は以下のとおりであります。
（１） 名 称 株式会社東京衡機試験機（平成 27 年 9 月 1 日付で商号変更）
（２） 所 在 地 東京都千代田区神田佐久間町一丁目 9 番地
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石川 隆一（平成 27 年 9 月 1 日付で代表者変更）
（４） 事 業 内 容 試験機・計測機器の製造・販売、修理およびメンテナンス
（５） 資 本 金 50 百万円
（６） 決 算 期 2 月末日

２．子会社の商号変更

  上記会社分割に伴い、東京試験機は、当社の試験機事業との発展的統合を表すため、以下の

とおり商号を変更いたします。

（１）新商号（英文表記）

   株式会社東京衡機試験機（TOKYO KOKI TESTING MACHINE CO．LTD．）
（２）日程

  ①東京試験機臨時株主総会決議日：平成 27 年 8 月 17 日
  ②商号変更日：平成 27 年 9 月 1 日

以 上